

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	PALHETAS PARA BOMBA VÁCUO	218	24,000	52,0000	1.248,00
ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANEA	ANUIDADE DA ASSEMAE.	236	1,000	3.976,1800	3.976,18
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CARDAN COMPLETO	251	1,000	270,0000	270,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS	CONCERTO DE SOFT START MODELO SSW 0006	322	1,000	981,0000	981,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ANEL RETENTOR	238	1,000	9,0000	9,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	APARELHO PARA FILTRO DE ÓLEO	215	1,000	135,0000	135,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ELEMENTO FILTRO AR	215	1,000	145,0000	145,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	215	1,000	110,0000	110,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	238	1,000	34,0000	34,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE OLEO	238	1,000	23,7000	23,70
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	JOGO DE DOIS ELEMENTOS PARA FILTRO DE ÓLEO	215	1,000	485,0000	485,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	215	1,900	180,0000	342,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO	215	6,000	45,0000	270,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO 5W30	238	4,000	45,0000	180,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEDADOR TAMPA DO CARTER	215	1,000	26,6000	26,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA CONCRETO 3,6 L	244	15,000	102,9300	1.543,95
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	212	4,440	235,8827	1.047,32
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	222	7,670	235,8827	1.809,22
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	263	7,790	235,8827	1.837,53
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	ENGATE FEMEA DO PIVOT REF BL-414	307	1,000	241,1900	241,19
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	JOGO DE GAXETA CHEVRONBUNA COMPLETO C-49/200	307	1,000	318,2400	318,24
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	JOGO RETENTOR SEAL DO GUIA - PISTÕES 30C	307	1,000	160,4700	160,47
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	KIT COMPLETO DE VEDAÇÕES "O" RING DA BOMBA C EC 4	307	1,000	161,1100	161,11
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	KIT DE VÁLVULAS DA BOMBA C EC RIDGID	307	1,000	1.095,7500	1.095,75
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MANUTENÇÃO E CONCERTO DE BOMBA HIDRO JET 0004, MARCA RIDGID	307	1,000	1.845,0000	1.845,00
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE BLOQUEADOR	307	1,000	248,0000	248,00
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	TUBO DE BORRACHA 200-350MM	307	1,000	1.218,9700	1.218,97
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTE	ARLA 32	260	300,000	3,4000	1.020,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTE	ARLA 32	261	150,000	3,4000	510,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - F	CABEÇA DE IMPRESSÃO CIANO PARA PLOTTER DESIGNJET HP 510	235	1,000	280,0000	280,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	MÃO DE OBRA	227	1,000	900,0000	900,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO CONFORME NORMA TÉCNICA CELESC	227	1,000	2.147,6500	2.147,65
ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS	ARRUELA (GUARNIÇÃO) P/CONEXÕES DO HIDROMETRO, 1/2",PVC PRETO	247	8.000,000	0,1200	960,00
F.SARETTO E CIA LTDA	CABO PARA ENXADA CANAVIEIRA OLHO 38 mm	309	5,000	12,9500	64,75
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CONFECÇÃO DE EIXO TUBULAR EM INOX	214	12,000	230,0000	2.760,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"	257	1,000	30,0000	30,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	COLAR DE TOMADA DE FERRO DN 300mm COM FURAÇÃO DE 1"		2,000	100,0000	200,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	256	1,000	20.000,0000	20.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	237	2,000	148,0000	296,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	249	1.000,000	7,7900	7.790,00
IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS I	CONJUNTO MOTORBOMBA CETRÍFUGA EIXO HORIZONTAL 75CV,380V	225	2,000	53.000,0000	106.000,00
ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO HIDROTEST	221	1,000	637,4000	637,40
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	265	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	223	1,000	23,0000	23,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	266	1,000	23,0000	23,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIOS	223	1,000	45,0000	45,00
LACRE HAHNEMANN LTDA	TUBETE CEGO PARA CORTE DE ÁGUA, BITOLA 1/2", BRANCO.	250	500,000	1,4500	725,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ANEL - REF. 100552A1	219	2,000	6,0793	12,16
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ANEL - REF. A48041	219	2,000	1,9666	3,93
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ANEL - REF. P2930467	219	2,000	7,5748	15,15
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ARRUELA - REF. 122268A1	219	2,000	7,2906	14,58
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ARRUELA - REF. 122270A1	219	2,000	11,4550	22,91
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ARRUELA - REF. 136990A1	219	2,000	8,0010	16,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BATENTE ESQUERDO	219	1,000	79,0000	79,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BOMBA ALIMENTADORA - REF. J970880	219	1,000	205,9322	205,93
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BRAÇO - REF. 144457A1	219	1,000	197,9162	197,92
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BUCHA - REF. 100520A1	219	2,000	55,2966	110,59
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BUCHA - REF. 100522A1	219	2,000	17,5947	35,19
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BUCHA - REF. 100532A1	219	2,000	28,4521	56,90
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BUCHA - REF. 107071A1	219	8,000	27,9437	223,55
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	BUCHA - REF. 1966186C1	219	2,000	18,5518	37,10
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ELEMENTO - REF. 128781A1	219	1,000	57,5698	57,57
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ELEMENTO SECUNDÁRIO - REF. 128782A1	219	1,000	40,9397	40,94
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ELEMENTO SEPARADOR - REF. E158437	219	1,000	38,2627	38,26
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	FECHADURA ESQUERDA	219	1,000	285,6600	285,66
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	FECHO DE METAL	219	4,000	63,0000	252,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	FILTRO COMBUSTÍVEL - REF. J286503	219	1,000	31,9816	31,98
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	FILTRO LUBRIFICANTE - REF. J934429	219	1,000	49,1426	49,14
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	GANCHO DA CONCHA	219	1,000	159,0000	159,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ISOLADOR - REF. 117844A1	219	2,000	20,4661	40,93
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	JOGO LUVA - REF. J926126	219	1,000	93,0957	93,10
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	MAÇANETA	219	1,000	285,6600	285,66
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20 L	220	1,000	204,6909	204,69
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ÓLEO HIDRÁULICO 20L	220	3,000	183,7238	551,17
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	PARAFUSO - REF. 905876R1	219	2,000	1,3908	2,78
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	PARAFUSO - REF. K395082	219	4,000	2,1386	8,55
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	RETENTOR - REF. 87415728	219	1,000	66,8719	66,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	RETENTOR TRASEIRO - REF. 926126	219	1,000	115,1545	115,15
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ROLAMENTO - REF. 1966169C1	219	4,000	166,3011	665,20
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	VEDADOR - REF. 311565A1	219	2,000	38,6590	77,32
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	VEDADOR - REF. 311569A1	219	2,000	68,2926	136,59
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	VEDADOR - REF. 402359A1	219	2,000	33,4247	66,85
OI S/A	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA		9,286	899,3900	8.351,74
OI S/A	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS ATRAVÉS DE UM LINK ADSL		9,286	139,1400	1.292,05
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	211	20,800	55,0000	1.144,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	246	10,400	55,0000	572,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	253	11,200	55,0000	616,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	264	22,000	55,0000	1.210,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	245	6,000	125,0000	750,00
POYER ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA - ME	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	344	1,000	8.000,0000	8.000,00
PWM SISTEMAS DE ENERGIA E INFORMATICA LT	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO NOBREAK DA SEDE ADMINISTRATIVA	224	1,000	957,0000	957,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	252	9,000	84,0000	756,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	254	5,000	2,4000	12,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	254	5,000	4,3000	21,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO DE ESPUMA C/ SUPORTE TAMANHO 5 CM	254	5,000	2,5500	12,75
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO DE ESPUMA TAMANHO 9 CM	254	5,000	3,4000	17,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E F	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA SERRA MÁRMORE ø 125	248	10,000	29,7400	297,40
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA RETROESCAVADEIRA	306	4,000	50,0000	200,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>192.661,79</b>